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 Z serii Materiały Edukacyjne Bibliotekoznawstwa i 

Informacji Naukowej Uniwersytetu Jagiellońskiego ukazał się 

kolejny jedenasty tom Użytkownicy informacji elektronicznej, 

którego redaktorem naukowym jest Maria Kocójowa. Inspiracją 

do podjęcia tego tematu była konferencja naukowa, która odbyła 

się w Collegium Maius UJ w dniach 7-8 czerwca 1999 na temat: 

Społeczeństwo informacyjne : użytkownicy informacji 

elektronicznej.   

Badania nad użytkownikami informacji naukowej są 

w powijakach, tylko niektóre uczelnie w Polsce podjęły się 

szkolenia studentów w tej dziedzinie. Celem autorów tej książki 

jest pokazanie sytuacji użytkowników ITC (Information 

Technology Communication) w Polsce, jak również dróg 

krzewienia kultury korzystania z elektronicznych środków 

przekazu.  

Książka została podzielona na cztery części, a tytuły 

poszczególnych części precyzują postawione cele. I tak część 

pierwsza poświęcona jest użytkownikom końcowym informacji 

elektronicznej, przedstawiając prawa i ograniczenia w tym 

zakresie. Część druga przedstawia zagadnienia związane 

z użytkownikami końcowym informacji elektronicznej 

w uczelniach i bibliotekach. Część trzecia podejmuje temat relacji 

między doskonaleniem a użytkownikiem końcowym. Część 

czwarta prezentuje dokumenty prawne na temat dostępności do 

informacji elektronicznej. Tom ten powstał dzięki wielu 

specjalistom z kraju i zagranicy. Duży wkład wnieśli specjaliści z 
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Niels Pors - Royal School of Library and Information Science. Ze 

Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii Paul Sturges - 

Loughborough University, Departament of Information and 

Librarianship oraz około dwudziestu autorów krajowych z 

różnych ośrodków w Polsce w Białymstoku, Gdańsku, Krakowie, 

Katowicach, Warszawie, Wrocławiu, Toruniu. 

Artykuły polskie przedstawiły wieloaspektowość 

zagadnień nurtujących społeczeństwo, sytuację prawną 

przedstawił Michał du Vall z Instytutu Wynalazczości i Ochrony 

Własności  Intelektualnej UJ. Maria Próchnicka z IBIN UJ 

przedstawiła filozoficzne rozważania nad systemami przyjaznymi 

użytkownikowi. Wiktor Gawarecki z IBIN UJ zajmował się 

badaniem potrzeb użytkowników serwisów WWW z zakresu 

bibliotekoznawstwa i informacji naukowej. Jurand Czerwiński 

z Uniwersytetu Gdańskiego zajął się inspiracją dla niewidomego  

użytkownika autonomicznych i sieciowych systemów 

informacyjnych. 

W pozostałych artykułach przedstawiono prace 

biblioteczne i doświadczenia na rzecz poznania potrzeb 

użytkowników informacji elektronicznej, przydatność 

wykorzystania już istniejących programów zagranicznych dla 

łatwiejszego wyszukiwania informacji naukowej. Pokazano 

również sposoby doszkalania użytkowników w bibliotekach i 

przygotowanie do roli użytkowników końcowych studentów 

bibliotekoznawstwa i informacji naukowej w kilku uczelniach.  

 

Zainteresowanych odsyłam do lektury tej książki. 
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